

Finansdepartementet
Finansmarknadsavdelningen
Johan Hedberg
103 33 STOCKHOLM

Promemoria - En översyn av regleringen för tjänstepensionsföretag Fi2020/01995/FPM

Offentliganställdas Förhandlingsråd, OFR, besvarar remissen för OFRs medlemsförbunds räkning. Promemorian avser fyra tillkännagivanden som riksdagen lämnade till regeringen i samband med sin behandling av förslag till ny lag om tjänstepensionsföretag. OFR uttalar sig nedan om kapitalkravet och kollektivavtalsparternas avtalsfrihet om information.

Skyddsnivån för det riskkänsliga kapitalkravet stämmer överens med nivån i tidigare trafikljusmodell. Syftet är att tjänstepensionsföretag med en konfidensnivå på 97 % ska kunna uppfylla sina åtaganden och samtidigt ha möjlighet att göra investeringar med god avkastning och därmed ge bra pensioner. Det är viktigt att upprätthålla balansen mellan skyddsnivå och god avkastning över tid och att den mer detaljerade regleringen i Finansinspektionens föreskrifter kontinuerligt följs upp för att säkerställa detta och att eventuella framtida justeringar i föreskrifter inte sätter balansen ur spel.

Nya bestämmelser föreslås för att ge kollektivavtalsparternas avtalsfrihet ifråga om information om tjänstepension, såväl till dess innehåll som tillvägagångssätt. Det är viktigt eftersom informationen är en naturlig del och anpassad till de överenskommelser som nås mellan kollektivavtalsparterna. Det innebär också att informationen för tjänstepensionsförsäkring kan ske på likartat sätt oavsett om försäkringsgivaren är ett försäkringsföretag eller tjänstepensionsföretag. Det underlättar inte minst för mottagaren av informationen. OFR välkomnar detta.

Lars Fresker
Ordförande OFR

Medlemmar i Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR)

Läraryrket, Vision, Vårdförbundet, Fackförbundet ST, Lärarnas Riksförbund, Akademikerförbundet SSR, Sveriges läkarförbund, Ledarna, Polisförbundet, Officersförbundet, Försvarsförbundet, TULL-KUST, Reservofficerarna och Teaterförbundet för scen och film

Offentliganställdas Förhandlingsråd (OFR) är en uppdragsstyrd förhandlingsorganisation som samlar fjorton fackförbund inom offentlig sektor. Inom OFR samverkar och samarbetar förbunden i gemensamma frågor med ömsesidig respekt samtidigt som de behåller en stark självständighet. Tillsammans skapar vi goda villkor och trygghet som utvecklar offentlig sektor. Våra samverkansområden är pension, försäkring, omställning, arbetsmiljö, lönestatistik och offentlig sektors utveckling. OFRs medlemsförbund representerar tillsammans nära 566 000 medlemmar anställda i kommun, region och stat.